
 
 

              Câmara Municipal de Pato Bragado 
                Estado do Paraná 

 
 

 

PORTARIA Nº 037, DE 23 DE AGOSTO DE 2016 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de conformidade com a 
Resolução nº 041/1998, Resolução nº 081/ 2014 e nos termos das solicitações de 
diárias nºs  040, 041 e 042/2016.  
 
 

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Autorizar a concessão de 03 (três) diárias, para os Vereadores e 
Servidor,   abaixo relacionados, visando deslocamento destes até a Cidade de Foz do 
Iguaçu/Pr, no período compreendido entre os dias 23 a 26 de agosto de 2016, para 
participar em Treinamento de qualificação com o temário a seguir “IMPROBIDADE 
ADMINISTRATIVA, COMO LEGISLAR, FISCALIZAR E ASSESSORAR DE MANEIRA 
EFICIENTE” promovida pela Empresa LG Assessoria , Treinamentos e Pesquisa EIRELI – 
ME, sendo: 

 

Adilson Manhabosco Vereador 

Ademir Kochenborger Vereador- Presidente 

Cleiton Gentelinil Auxiliar de Gabinete do 
Presidente 

 
 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

                        Registre-se e publique-se 
 

                       Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pato Bragado, Estado do 
Paraná, em 23 de agosto de 2016. 

 
 

ADEMIR MARCELO KOCHENBORGER 
Presidente 

 

 

 


